
 

 

 

PREISLISTE 
TREFFPUNKT HORIZONT 

Miete Treffpunkt Horizont 
100qm, inkl. Bestuhlung, WLAN, Flipchart, Moderationskoffer, 
Moderationstafel, Strom, Licht, Endreinigung 

 

Personen- 
zahl 

Kleingruppe 
bis 15 Pers. 

Kleingruppe 
bis 15 Pers. 

Gruppe 
ab 15 Pers. 

Gruppe 
ab 15 Pers. 

Mietdauer bis 4 Std. 4 – 8 Std. bis 4 Std. 4 – 8 Std. 

Mietpreis 100,00 € 130,00 € 140,00 € 200,00 € 

Technik* 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

* Beamer, Leinwand, Mikrofonanlage 
Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Mögliche Bestuhlungsformen: 
Stuhlreihen (60 Personen) Parlament (30 Personen) 

Stuhlkreis (20 Personen) Bankett/Tafel (24 Personen) 

  

U-Form (24 Personen) Gruppentische (48 Personen) 

 
 

Treffpunkt Horizont •  

Hegaustraße 29 • 78224 Singen 
Tel.: 07731 96970-790 •  
Mail: mail@treffpunkt-horizont.info  
www.treffpunkt-horizont.info 

mailto:mail@treffpunkt-horizont.info
http://www.treffpunkt-horizont.info/


 

Speisen und Getränke 

Getränke 

Bio-Kaffee  
Thermoskanne 

(7 Tassen Kaffee) 
14,00 € 

Bio-Tee  
Thermoskanne 

(7 Tassen Tee) 
10,00 € 

Randegger Mineralwasser 0,5 Liter Flasche  2,80 € 

Randegger Apfelschorle 0,5 Liter Flasche 3,40 € 

Randegger 
Johannisbeersaftschorle 0,5 Liter Flasche 3,40 € 

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
 

Wir bieten Ihnen gerne Pausenfüller, sowie 
Wein, Bier und Sekt nach Absprache an. 


